
                     
Comune di Palma di Montechiaro 

           Provincia di Agrigento 
 

           

          Determinazione del  Capo Settore  
      Affari Generali 
                        

  
           Oggetto: Collocamento a riposo per “vecchiaia”    
                             Sig.ra Z.M. 

           
 

                        
     

L’anno duemilanove,   il giorno  tredici del mese di ottobre, in Palma di Montechiaro, presso la sede 

comunale  

 
 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 
 Vista la L.R. n. 22/2008; 

 Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.  
 Dato atto che è in corso di approvazione il bilancio 2009. 
  

Il Capo Settore Affari Generali D.ssa Brigida Bracco; 
 

 Il Responsabile del procedimento istruttorio, dottoressa Giuseppina Lombardo, 
 
 

• Vista l’istanza prot. n.18657 del 5 ottobre 2009 della  dipendente  Z. M, nata a Palma di Montechiaro il 

omissis, ed ivi residente in via Partanna ,95, dipendente di ruolo   a tempo indeterminato Cat. B 
posizione economica B 4, profilo professionale “Operatore Amministrativo”, con la quale chiede di essere 
collocata a riposo con decorrenza 01.02.2010 per “vecchiaia” come stabilito dall’art.2, comma 21 della 
Legge 335/95, avendo compiuto il 60° anno di età  il 14.05.2009;  

 

• Visto il fascicolo personale della suddetta dipendente da cui si evince che: è stata assunta in  servizio, in 

qualità di “ Coadiutore Amministrativo” Q.F.IV il 16.12.1995 a tempo indeterminato,  con deliberazione 
Commissariale  N° 375 del 24.05.1995,  avente per oggetto  “ Concorso pubblico  per titoli e prova 
pratica  per la copertura di n. 5 posti di Coadiutore Amministrativo….”; 

 

• Vista la determinazione del Capo Settore Finanze  N. 325 del 27.06.2000con la quale la suddetta 

dipendente viene inserita nella Cat:”B” del nuovo sistema di classificazione Categoria giuridica B1, 
posizione economica “ B1”; 

 

• Considerato che alla dipendente Z. M. con determina di Capo Settore Finanze n.1320 R..G. del 6.9.2000 

a seguito di progressione orizzontale è stata attribuita la posizione economica “ B2” con decorrenza 
1.4.1999 e successivamente con determina di Capo Settore Affari Generali n.467 R.G. del 14.3.2001 per 
ulteriore progressione è stata attribuita la posizione economica “B 3” con decorrenza 01.01.2000; 

 

• Vista la determina Capo Settore AA.GG.  N. 19 del 28.01.2005, con la quale alla suddetta dipendente 

viene attribuita  la Cat.”B4” per progressione economica orizzontale con decorrenza 01.01.2004; 
 

• Vista la determinazione congiunta  dei Capi Settori Affari Generali e Finanze R.G. n.100 del’8.10.2009 
con cui alla dipendente Z. M.  vengono  attribuiti gli aumenti tabellari  ( C.C.N.L. 31.07.2009) Biennio 
economico  01.01.2008-31.12.2009, liquidazione arretrati; 

 

• Visto il provvedimento di ricongiunzione L.29/79 n.RCO 1157267 del 25.8.2004 emesso dall’INPDAP di 
Agrigento , che riconosce alla dipendente Z. M. anni 13 mesi 9 e gg.25 ai fini di trattamento di 
quiescenza. 

 N.   1091      Reg. Gen. 

 

del  13.10.2009 

 

 N.  101    Reg. AA.GG. 

 

del  13.10.2009 

 



 

• Visto il provvedimento di riconoscimento posiz.n.200300243571PE, del congedo di maternità, ai sensi 

del D.Lgs.151/2001 art.25 comma 2,utili ai fini di quiescenza , che riconosce alla dipendente mesi 5.  
 

• Visti i tabulati dell’INPDAP, che si allegano, della Legge 1092 artt.113-115, con cui vengono riconosciuti 
alla dipendente anni 3 mese 2 gg.6 di servizio utile ai fini di quiescenza del trattamento di quiescenza; 

 

• Constatato che la dipendente Z. M. alla data del 31.01.2010 matura presso questo Ente una anzianità  
di effettivo servizio pari ad anni 14, mesi 1 e giorni 15, e a seguito del provvedimento di ricongiunzione 
Legge 29/79, del provvedimento di riconoscimento D.L.vo 151/2001 e del riconoscimento  dei periodi 
della L.1092 art.113-115,  raggiunge complessivamente  anni 31 mesi 6 gg. 16 di servizio utile ai fini di 
quiescenza ; 

 

• Ritenuto che  la stessa ha raggiunto il requisito anagrafico di anni 60 (essendo nata il 14.05.1949) ; 
 

• Ritenuto che “ nulla osta” all’accoglimento delle suddette dimissioni    
 
 

PROPONE 

 

• Di accogliere l’istanza presentata dalla dipendente Z. M., nata  a Palma di Montechiaro  il omissis, ed ivi 
residente in via , profilo professionale “Operatore Amministrativo” di ruolo Cat.”B ”, posizione economica  
“B 4”    

 

• di collocare a riposo con decorrenza 01.02.2010  la predetta dipendente per “vecchiaia”; 
 

• Di dare atto che la stesso  alla data del 31.01.2010 avrà prestato alle dipendenze di questo Ente  anni 

31,   mesi 06 e giorni 16 di servizio utile comprensivo  Legge.29/79, del D.L.vo 151/ 2001 e della L. 
1092 art.113 e 115  ; 

 

• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo della  sunnominata dipendente è il 

seguente : (come da prospetto predisposto dall’Ufficio Stipendi). 
 

Stipendio base     Euro  18.496,56 
 
maturato            Euro       // 
 
Assegno ad personam   Euro    // 
 
13° Mensilità                                             Euro  1.541,38 
 
art. 4 comma 3° C.C.N.L/96.              Euro      64,56 
 
Indennità di Comparto                     Euro   471,60 
 
 

• Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria del Comune di predisporre il prospetto di liquidazione del 
trattamento  di quiescenza , nonchè la compilazione del Mod. 350/P e del Mod. P.A 04. 

• Di notificare il presente atto alla dipendente interessata; 
  
 
             
                                        Il  Responsabile del procedimento 
                                                                        (  Dott.ssa Lombardo Giuseppina) 
Il Capo Settore Affari Generali, 
Vista la superiore proposta, 
Ritenuto sussistere tutti gli elementi per l’accoglimento 
  
                                                        DETERMINA 
 

• Di accogliere l’istanza presentata dalla dipendente Z. M., nata  a Palma di Montechiaro  il omissis, ed ivi 

residente in via  , profilo professionale “Operatore Amministrativo” di ruolo Cat.”B ”, posizione 
economica  “B 4”    

 

• di collocare a riposo con decorrenza 01.02.2010  la predetta dipendente per “vecchiaia”; 
 



• Di dare atto che la stesso  alla data del 31.01.2010 avrà prestato alle dipendenze di questo Ente  anni 

31,   mesi 06 e giorni 16 di servizio utile comprensivo  Legge.29/79, del D.L.vo 151/ 2001 e della L. 
1092 art.113 e 115  ; 

 

• Di dare atto, altresì, che il trattamento economico annuo lordo della  sunnominata dipendente è il 
seguente : (come da prospetto predisposto dall’Ufficio Stipendi). 

 
Stipendio base     Euro 18.496,56 
 
maturato            Euro       // 
 
Assegno ad personam   Euro    // 
 
13° Mensilità                                             Euro  1.541,38 
 
art. 4 comma 3° C.C.N.L/96.              Euro       64,56 
 
Indennità di Comparto                     Euro     471,60 
 
 

• Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria del Comune di predisporre il prospetto di liquidazione del 
trattamento  di quiescenza , nonchè la compilazione del Mod. 350/P e del Mod. P.A 04. 

• Di notificare il presente atto alla dipendente interessata; 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 4  comma , dell’art.184 del D.L.vo 267/2000  
 
 
                                                                                                         Il Capo Settore Affari Generali 
                                                                                                               Dott.ssa Brigida Bracco 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 
arrt.151 D.L.vo 267/2000                                                

 
 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                         ( Dott.Rosario Zarbo ) 

 
 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 
 al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         
______________________________________________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale  


